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Annotatsiya: Mazkur maqolada epidemiologiya, uning mazmun-mohiyati, 

o’rganilish asoslari haqida, Sharq va G’arb olimlarining nazariyalari haqida 

ma’lumotlar keltirib o’tildi. Shuningdek, mamlakatimizdagi epidemiologik vaziyat va 

unga qarshi qaratilgan davlat siyosati to’g’risida ma’lumotlar keltirib o’tildi. 
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Аннотация: В данной статье представлены сведения о теориях восточных 

и западных ученых об эпидемиологии, ее содержании и основах ее изучения. 

Также была дана информация об эпидемиологической ситуации в нашей стране 

и направленной против нее государственной политике. 
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Abstract: In this article, information about the theories of Eastern and Western 

scientists about epidemiology, its content, and the basis of its study was presented. 

Also, information was given about the epidemiological situation in our country and the 

state policy directed against it. 
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Epidemiologiya  — tibbiyotning bir sohasi. Infeksion kasalliklarni kelib chiqish 

sabablari, tarqalishini oʻrganadi, shuningdek, ularga qarshi kurash hamda oldini olish 

choralarini ishlab chiqadi. Epidemiologiya biologiya, mikrobiologiya, virusologiy, 

genetika, biokimyo, fizika va boshqalar fanlar bilan chambarchas bogʻliq hisoblanadi. 

Umumiy epidemiologiya yuqumli kasalliklar tasnifining evolyutsion asoslari, 

epidemik jarayon, epidemiologiyaning kategoriya va qonuniyatlarini oʻrganadi. 

Xususiy epidemiologiya har bir yuqumli kasallikning oʻziga xos tarixi, 

qoʻzgʻatuvchisi, epidemiologiyasi, infeksiya manbai, yuqish yoʻllari va vositalari, 

unga qarshi kurash va oldini olish usullarini oʻrganadi. Uning  tarixi uzoq oʻtmishga 

borib taqaladi. Zardushtiylikning muqaddas kitobi Avestoda diniy va falsafiy masalalar 

bilan birga tibbiyotga, xususan, yuqumli kasalliklarning tarqalishiga va ularning oldini 

olishga oid fikrlar bitilgan. Ayrim kasalliklarning hayvonlardan yuqishi, shuningdek, 

bemor bilan muloqotda boʻlganda kasallik yuqishi mumkinligi va uning 
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qoʻzgʻatuvchisi organizmga turli yoʻllar — ogʻiz, burun va jinsiy aʼzolar orqali kirishi 

oʻsha davrdayoq maʼlum boʻlgan.  

Yuqumli kasalliklarni ilmiy jihatdan asoslashga urinishlar Gippokrat, oʻrta 

asrlarda Roziy, Ibn Sino va boshqalarning asarlarida oʻz ifodasini topgan. Abu Ali ibn 

Sino oʻzining "Tib qonunlari" asarida kasalliklarni keltirib chiqaruvchi asosiy 

sabablar, ularni qoʻzgʻatuvchi omillar, kasallik alomatlari va ularning oldini olish 

haqida fikrlar bildirgan. Unda bir qancha xavfli yuqumli kasalliklar (vabo, oʻlat, chin 

chechak, sil va boshqalar)ning koʻzga koʻrinmas qoʻzgʻatuvchilari va ularning 

mexanizmi, shuningdek, yuqumli kasalliklarning vujudga kelishida ifloslangan suv, 

havo kabi tashqi omillar muhim rol oʻynashi haqida maʼlumotlar keltirilgan. Ar-Roziy 

chin chechak, koʻkyoʻtal kasalliklarini taʼriflab bergan. U oʻz asarlarida birinchilardan 

boʻlib chin chechak kasalligining oldini olish uchun sogʻlom kishilarni bemorlarning 

chechak (pustula) pufakchasidan olingan suyuklik bilan emlash toʻgʻrisida fikr 

yuritgan. 

Mamlakatimizda  epidemiologiyaning  rivoji epidemiologiya, mikrobiologiya va 

yuqumli kasalliklar institutshshsh tashkil etilishi, L. M. Isayev, P.F.Borovskiy, 

T.X.Najmiddinov kabi yirik olimlarning Oʻzbekistonda bir qancha yuqumli 

kasalliklarga, jumladan, bezgak, rishta, leyshmanioz, ich terlamaga qarshi qurashishda 

erishgan muvaffaqiyatlari bilan bogʻliq. Shuningdek, oʻzbek olimlari A.Z.Zohidov, 

S.N.Bobojonov, I.Q.Musaboyev va boshqalar  epidemiologiya sohasida olib borgan 

ishlari bilan sanitariya va epidemiologiya rivojiga salmoqli hissa qoʻshdilar. 

Respublikada yuqumli kasalliklar epidemiologiyasini oʻrganish va ularning oldini 

olish tadbirlarini ishlab chiqish, yuqumli kasalliklarni kamaytirish masalalari ustida 

tadqiqotlar olib borilmoqda. 

Davlatimiz rahbarining “O‘zbekiston Respublikasi sanitariya-epidemiologik 

osoyishtalik va jamoat salomatligi xizmati faoliyatini tashkil qilish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida” gi qaroriga muvofiq, inson salomatligiga ta’sir etuvchi xavfli omillarni 

boshqarish, tizimli monitoringini olib borish va tahlil qilishning yangi shakl va 

usullarini ishlab chiqish hamda amaliyotga joriy etish,  oziq-ovqat xavfsizligi sohasida 

davlat va xo‘jalik boshqaruvi organlarining faoliyatini muvofiqlashtirish va ular bilan 

hamkorlik qilish, oziq-ovqat xomashyosi va iste’mol mahsulotlarini ishlab chiqarish, 

tashish, saqlash va sotish faoliyati ustidan belgilangan tartibda nazorat qilish; sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirish, aholining tibbiy madaniyatini oshirish va tibbiy 

profilaktika bo‘yicha kompleks chora-tadbirlarni ishlab chiqish hamda ularning 

amalga oshirilishini ta’minlash; davlat va idoraviy tibbiyot statistikasini yuritish, 

to‘plash, tahlil qilishiga uslubiy rahbarlik qilish, aholi salomatligiga salbiy ta’sir 

qiluvchi omillarni aniqlash maqsadida zarur tekshirishlar va so‘rovlar o‘tkazishga 

alohida e’tibor qaratildi. 
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Sanitariya-epidemiologiya xizmati va uning tizimidagi tashkilotlar, jumladan, 

karantinli va inson uchun xavfli boʻlgan boshqa yuqumli kasalliklar paydo boʻlishi 

hamda tarqalishi sharoitida epidemiyalarga qarshi kurashish qoidalarini buzishga oid 

huquqbuzarlik sodir etgan shaxslarga nisbatan tegishli tibbiy asoslar mavjud boʻlgan 

taqdirda karantinda saqlash yoki davolanish tarzidagi tibbiy yoʻsindagi majburlov 

chorasini qoʻllash huquqiga ega. Qaror bilan Sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va 

jamoat salomatligi xizmati toʻgʻrisidagi Nizom tasdiqlandi. 

Sanitariya-epidemiologiya xizmati aholining sanitariya-epidemiologik 

osoyishtaligi va jamoat salomatligi sohasida yagona davlat siyosatini amalga oshirish 

uchun javobgar bo‘lgan vakolatli davlat boshqaruvi organi hisoblanadi. 

Sanitariya-epidemiologiya xizmati aholining sanitariya-epidemiologik 

osoyishtaligi va jamoat salomatligi sohasida yagona davlat siyosatini amalga oshirish 

uchun javobgar boʻlgan vakolatli davlat boshqaruvi organi hisoblanib, Sogʻliqni 

saqlash vazirligi tarkibiga kiradi. 

Qaror bilan quyidagilar tashkil qilindi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hozirgi vaqtda epidemik kasalliklarning yuzaga kelishi, tarqalishi va 

yoʻqotilishini oʻrganuvchi yangi bir yo’nalish — yuqumli boʻlmagan kasalliklar 

epidemiologiyasi yuzaga keldi. Uning asosiy vazifasi bunday kasalliklarning 

etiologiyasi va patogeneziga doir maʼlumotlarni tahlil qilish asosida ularga qarshi 

profilaktika usullarini ishlab chiqish hamda aholi orasida xavfli oʻsma kasalliklari va 

boshqalar surunkali yuqumli boʻlmagan kasalliklardan yuzaga keluvchi oʻlim hollarini 

kamaytirishdan iborat. Toshkent tibbiyot akademiyasida, shuningdek, Oʻzbekistondagi 

mavjud barcha tibbiyot intlarida, Toshkent vrachlar malakasini oshirish institutida  

epidemiologiya kafedralari mavjud. 

Xulosa o’rnida shuni aytish joizki,  bugungi kunda sanitariya-epidemiologiya 

sohasini yanada rivojlantirish maqsadida juda ham ko’plab islohotlar izchilikda amalga 

oshirilmoqda. Chunki,  sabablar ma'lum bo'lsa, ko'plab kasalliklarning oldini olish 

mumkin bo’ladi. Epidemiologiya usullari ko'plab sababchi omillarni aniqlashda juda 

Respublika ixtisoslashtirilgan epidemiologiya, mikrobiologiya, 

yuqumli va parazitar kasalliklar ilmiy-amaliy tibbiyot markazi 

huzurida yuridik maqomiga ega bo'lmagan Biologik xavfsizlik 

markazi hamda Gen texnologiyalari markazi; 
Sanitariya-epidemiologiya xizmati markaziy apparati va 

uning hududiy bo'linmalarida tegishlicha Sog'liqni saqlash 

ko'rsatkichlari tahlili va istiqbolni belgilash markazi va uning 

bo'linmalari. 
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muhim bo'lib, ular o'z navbatida kasalliklar, shikastlanishlar va erta o'limning oldini 

olishga qaratilgan sog'liqni saqlash siyosatiga olib keladi.  
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